

RESPUESTA A OBSERVACIONES SOLICITUD PRIVADA DE OFERTA No. GAA-005-2022 SUMINISTRO DE MATERIALES Y HERRAMIENTAS

EMPRESA	PREGUNTA	RESPUESTA
<p>S & H IMPORTADORES S A S</p>	<p>Muy buenas tardes,</p> <p>De conformidad con el proceso y cronograma establecidos, me permito solicitar aclaración a los siguientes aspectos de la Solicitud privada de ofertas No. GAA-005-2022 suministro de herramientas y materiales:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Para la solicitud de los amarres de 50 cm, pueden ser ofertados los de la medida estándar del mercado de 55 cm? - Para la solicitud de los amarres de 60 cm, pueden ser ofertados los de la medida estándar del mercado de 51 cm? - Para la solicitud de los cables de poder, la referencia completa es cable "Cable De Energía C14 A C5 Tipo Trébol? - La solicitud para la CABUYA PLASTICA POLIPROPILENO CAL. 24000 corresponde a 3750 metros o 3750 rollos por 375 metros cada rollo? - En el ítem 13 de la solicitud de materiales la descripción es "CANALETA ADHESIVA DE 1 X 1", sim embargo en el Anexo Técnico las especificaciones de ese ítem no concuerda al especificar "CANALETA PLÁSTICA 2CM X 1CM CON ADHESIVO, COLOR BLANCO". - Para el ítem 18, solicito aclarar si el requerimiento es por 100 metros en total o 100 rollos de 10 mtr cada uno para un total de 1000 metros? - Para el ítem 19, solicito aclarar si el requerimiento es por 200 metros en total o 200 rollos de 50 mtr cada uno para un total de 1000 metros? - En el ítem 22 TANQUE DE GAS DESECHABLE, se ofertara el estándar manejado en el mercado de 14 oz y no el solicitado de 16 oz. <p>Quedo atento a sus aclaraciones.</p> <p>Cordialmente,</p>	<p>En relación a las preguntas realizadas haciendo referencia a la tabla1. materiales elementos los cuales se encuentran en el anexo 5. económico, nos permitimos responder lo siguiente:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Para la solicitud de los amarres de 50 cm, pueden ser ofertados los de la medida estándar del mercado de 55 cm? RESPUESTA: Se podrán ofertar amarres de 51 CMS. 2. Para la solicitud de los amarres de 60 cm, pueden ser ofertados los de la medida estándar del mercado de 51 cm? RESPUESTA: Se podrán ofertar amarres de 55 CMS. 3. Para la solicitud de los cables de poder, la referencia completa es cable "Cable De Energía C14 A C5 Tipo Trébol? RESPUESTA: Gracias por la aclaración, corresponde a Cable De Energía C14 A C5 Tipo Trébol 4. La solicitud para la CABUYA PLASTICA POLIPROPILENO CAL. 24000 corresponde a 3750 metros o 3750 rollos por 375 metros cada rollo? RESPUESTA: Se requieren 10 Rollos, cada uno por 375 metros. De esta manera completar la cantidad de metros que es 3,750 Metros. 5. En el ítem 13 de la solicitud de materiales la descripción es "CANALETA ADHESIVA DE 1 X 1", sim embargo en el Anexo Técnico las especificaciones de ese ítem no concuerda al especificar "CANALETA PLÁSTICA 2CM X 1CM CON ADHESIVO, COLOR BLANCO". RESPUESTA: Se requiere canaleta plástica de 2 CMS X 1 CMS, con adhesivo, color Blanco. 6. Para el ítem 18, solicito aclarar si el requerimiento es por 100 metros en total o 100 rollos de 10 mtr cada uno para un total de 1000 metros? RESPUESTA: Se requiere un rollo por 100 Metros. 7. Para el ítem 19, solicito aclarar si el requerimiento es por 200 metros en total o 200 rollos de 50 mtr cada uno para un total de 1000 metros? RESPUESTA: Se requiere un rollo por 200 Metros. 8. En el ítem 22 TANQUE DE GAS DESECHABLE, se ofertara el estándar manejado en el mercado de 14 oz y no el solicitado de 16 oz. RESPUESTA: Se podrá ofertar tanque de gas desechable de 14 Oz. <p>Gracias,</p>

FIN DE LAS OBSERVACIONES